Extrato do Primeiro Termo Aditivo ao Contrato Administrativo de Prestação de 
Serviços Financeiros e Outras Avenças n° 09/2013 - Processo nº 17.450/2013.
Parte: Secretaria Municipal de Finanças e Gestão, Secretaria Municipal de 
Educação e a Caixa Econômica Federal.
Objeto: Acrescer em R$ 87.500,00 (oitenta e sete mil e quinhentos reais), 
equivalente a 25% (vinte e cinco por cento), o valor originalmente pactuado no 
Contrato Administrativo ora aditado, em virtude das justificativas constantes às 
fls. 268 do Processo n° 17.450/2013, de 13/05/2013. As partes ora contratantes

[...]

Processo nº 21.648/2016 Pregão Presencial: 090/2016 - Secretaria Municipal de 
Educação e a Empresa Nasser Safa Ahmad - ME - CNPJ: 73.328.999/0001-76.
Objeto: Referente a aquisição de gêneros alimentícios não perecíveis para atender 
os alunos da Rede Municipal de Ensino.
VALOR: R$ 90.900,00(noventa mil e novecentos reais) conforme empenho n° 
466,467 e 468/2017.
PRAZO DE ENTREGA: O prazo de entrega será conforme a necessidade mediante 
ao recebimento da Autorização de Fornecimento ao fornecedor.
PRAZO DE VIGÊNCIA: 04 (quatro) meses, computados a partir da data de sua

[...]

105/2016 - Secretaria Municipal de 
Educação e a Farid  A H M Mustafá - CNPJ: 02.984.590/0001-60.
Objeto: Referente a aquisição de material de consumo (carga de gás liquefeito de 
petróleo)s para atender a REME da Secretaria Municipal de Educação.
VALOR: R$ 48.990,00(quarenta e oito mil novecentos e noventa reais) conforme 
empenho n° 462/2017.
PRAZO DE ENTREGA: O prazo de entrega será conforme a necessidade mediante 
ao recebimento da Autorização de Fornecimento ao fornecedor.
PRAZO DE VIGÊNCIA: 04 (quatro) meses, computados a partir da data de sua 
celebração.

[...]

Processo nº 5.746/2016 Pregão Presencial: 039/2016 - Secretaria Municipal de 
Educação e a Empresa Siméia A. H. M. Mustafá - EPP. - CNPJ: 24.602.765/0001 
- 60.
Objeto: Referente a aquisição de material de limpeza para atender as unidades da 
Rede Municipal de Ensino.
VALOR: R$ 79.977,70(Setenta e nove mil novecentos e setenta e sete reais e 
setenta centavos) conforme empenho n° 463 e 464/2017.
PRAZO DE ENTREGA: O prazo de entrega será conforme a necessidade mediante 
ao recebimento da Autorização de Fornecimento ao fornecedor.
PRAZO DE VIGÊNCIA: 05 (cinco) meses, computados a partir da data de sua